Codice PA: B0-0000021419-0000132409
MATRICOLA FIT09397

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(DPR 28 DICEMBRE 2000, N. 445, ARTT.46 E SGG. E LEGGE NOVEMBRE 2011, N.183, ART. 15)

IL SOTTOSCRITTO SABATINI MARCO
NATO IL 02/07/1994

A ROMA (RM)

CODICE FISCALE SBTMRC94L02H501Z

DICHIARA

DI AVER CONSEGUITO PRESSO L’ATENEO UNIVERSITA DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI
ROMA (UNINT)

IN DATA 15/07/2020

IL TITOLO DI DOTTORE MAGISTRALE IN INTERPRETARIATO E TRADUZIONE

APPARTENENTE ALLA CLASSE DELLE LAUREE MAGISTRALI IN TRADUZIONE SPECIALISTICA E
INTERPRETARIATO (LM-94)

D.M. 270/2004

CON VOTAZIONE CENTODUE SU CENTODIECI (102/110)

LA DURATA NORMALE DEL CORSO DI STUDI E' DI DUE ANNI

DICHIARA INOLTRE

CHE IL SOTTOSCRITTO HA DISCUSSO L'ELABORATO FINALE DAL TITOLO

"LA STORIA DELL'INTERPRETARIATO. L'EVOLUZIONE DEL RUOLO DELL'INTERPRETE."
PRIMO RELATORE: MONACELLI CLAUDIA

PRIMO CORRELATORE: PORCELLATO NICCOLO'

ARGOMENTO DELLA TESI

"INTERPRETAZIONE ATTIVA (CONSECUTIVA E SIMULTANEA) ITA-ING-ITA"

DICHIARA INOLTRE

DI ESSERE STATO IMMATRICOLATO

IN DATA 07/11/2017

NELL'ANNO ACCADEMICO 2017/2018

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INTERPRETARIATO E TRADUZIONE
NELL' ATENEO: UNIVERSITA DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA (UNINT)

LA DURATA NORMALE DEL CORSO DI STUDI E' DI DUE ANNI

DICHIARA ALTRESI'

DI AVER SUPERATO | SEGUENTI ESAMI :

Pagina 1 di 3



Data

03/07/2018

05/07/2018

24/09/2018

01/02/2019

06/02/2019

13/06/2019

21/06/2019

27/06/2019

01/07/2019

23/09/2019

03/02/2020

21/05/2020

06/06/2020

15/07/2020

Totale CFU:

Descrizione

TRADUZIONE TEDESCO -

ITALIANO |
SSD: L-LIN/14

INTERPRETAZIONE |

(DIALOGICA) ITA-ING-ITA
SSD: L-LIN/12

INTERPRETAZIONE |

(DIALOGICA) ITA-TED-ITA
SSD: L-LIN/14

TRADUZIONE INGLESE -

ITALIANO |
SSD: L-LIN/12

LINGUA E LINGUISTICA

TEDESCA
SSD: L-LIN/14

INTERPRETAZIONE ATTIVA
(CONSECUTIVA E SIMULTANEA)

ITA-ING-ITA
SSD: L-LIN/12

INTERPRETAZIONE I

(CONSECUTIVA E SIMULTANEA

PASSIVA) ITA-ING-ITA
SSD: L-LIN/12

INTERPRETAZIONE I

(CONSECUTIVA E SIMULTANEA

PASSIVA) ITA-TED-ITA
SSD: L-LIN/14

INTERPRETAZIONE ATTIVA
(CONSECUTIVA E SIMULTANEA)

ITA-TED-ITA
SSD: L-LIN/14

TEORIA
DELL'INTERPRETAZIONE,
ETICA E GESTIONE DELLE

ATTIVITA' PROFESSIONALI
SSD: L-LIN/02

TRADUZIONE ASSISTITAE

AUTOMATICA APPLICATE
SSD: INF/01

TIROCINI E STAGE

DIDATTICA DELLE LINGUE

MODERNE
SSD: L-LIN/02

PROVA FINALE

Codice PA: B0-0000021419-0000132409
MATRICOLA FIT09397

Voto

28/30

24/30

26/30

24/30

26/30

27/30

23/30

27/30

23/30

27/30

20/30

30/30 L

Idoneo

Anno
Corso

CFU

10
10
10
10
10
10

10

10

10

10

10

10

12
12

124

TAF  NOTE

RA

Pagina 2 di 3



Codice PA: B0-0000021419-0000132409
MATRICOLA FIT09397

LEGENDA - Riconoscimenti

RA RICONOSCIUTA ATTIVITA

LA PRESENTE CARRIERA RISULTA CHIUSA IN DATA 15/07/2020, PER CONSEGUIMENTO TITOLO
INFORMAZIONI AGGIORNATE ALLA DATA:07/02/2022

CONSAPEVOLE CHE CHIUNQUE RILASCIA DICHIARAZIONI MENDACI E PUNITO Al SENSI DEL
CODICE PENALE E DELLE LEGGI SPECIALI IN MATERIA, Al SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI
ART. 75 e 76 DPR 445/2000.

CONSAPEVOLE DI QUANTO PREVISTO DALL' ART. 13 DEL D.LGS 196/03 CODICE IN MATERIA
DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALL.

LUOGO E DATA

co Sbalimn

FIRMA DEL DICHIARANTE (per esteso e leggibile)

%M, \ %/z/zozz,

QUESTO CERTIFICATO E RILASCIATO IN CARTA SEMPLICE PER GLI US| CONSENTITI DALLA
LEGGE.

Esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 37 DPR 445/2000

NOTA per le Pubbliche Amministrazioni (PA):
E' possibile verificare la veridicita della presente dichiarazione tramite il codice PA riportato ad inizio stampa.
Per informazioni: http://esse3pa.kion.it

Pagina 3di 3



