

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE

(DPR 28 DICEMBRE 2000, N. 445, ARTT.46 E SGG. E LEGGE NOVEMBRE 2011, N.183, ART. 15)

IL SOTTOSCRITTO SABATINI MARCO
NATO IL 02/07/1994
A ROMA (RM)
CODICE FISCALE SBTMRC94L02H501Z

DICHIARA

DI AVER CONSEGUITO PRESSO L'ATENEO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA (UNINT)
IN DATA 15/07/2020
IL TITOLO DI DOTTORE MAGISTRALE IN INTERPRETARIATO E TRADUZIONE
APPARTENENTE ALLA CLASSE DELLE LAUREE MAGISTRALI IN TRADUZIONE SPECIALISTICA E INTERPRETARIATO (LM-94)
D.M. 270/2004
CON VOTAZIONE CENTODUE SU CENTODIECI (102/110)

LA DURATA NORMALE DEL CORSO DI STUDI E' DI DUE ANNI

DICHIARA INOLTRE

CHE IL SOTTOSCRITTO HA DISCUSSO L'ELABORATO FINALE DAL TITOLO
"LA STORIA DELL'INTERPRETARIATO. L'EVOLUZIONE DEL RUOLO DELL'INTERPRETE."
PRIMO RELATORE: MONACELLI CLAUDIA
PRIMO CORRELATORE: PORCELLATO NICCOLO'
ARGOMENTO DELLA TESI
"INTERPRETAZIONE ATTIVA (CONSECUTIVA E SIMULTANEA) ITA-ING-ITA"

DICHIARA INOLTRE

DI ESSERE STATO IMMATRICOLATO
IN DATA 07/11/2017
NELL'ANNO ACCADEMICO 2017/2018
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INTERPRETARIATO E TRADUZIONE
NELL' ATENEO: UNIVERSITÀ DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA (UNINT)

LA DURATA NORMALE DEL CORSO DI STUDI E' DI DUE ANNI

DICHIARA ALTRESI'

DI AVER SUPERATO I SEGUENTI ESAMI :

Data	Descrizione	Voto	Anno Corso	CFU	TAF	NOTE
03/07/2018	TRADUZIONE TEDESCO - ITALIANO I SSD: L-LIN/14	28/30		10		
				10	C	
05/07/2018	INTERPRETAZIONE I (DIALOGICA) ITA-ING-ITA SSD: L-LIN/12	24/30		10		
				10	B	
24/09/2018	INTERPRETAZIONE I (DIALOGICA) ITA-TED-ITA SSD: L-LIN/14	26/30		10		
				10	B	
01/02/2019	TRADUZIONE INGLESE - ITALIANO I SSD: L-LIN/12	24/30		10		
				10	B	
06/02/2019	LINGUA E LINGUISTICA TEDESCA SSD: L-LIN/14	26/30		8		
				8	B	
13/06/2019	INTERPRETAZIONE ATTIVA (CONSECUTIVA E SIMULTANEA) ITA-ING-ITA SSD: L-LIN/12	27/30		8		
				8	C	
21/06/2019	INTERPRETAZIONE II (CONSECUTIVA E SIMULTANEA PASSIVA) ITA-ING-ITA SSD: L-LIN/12	23/30		10		
				10	B	
27/06/2019	INTERPRETAZIONE II (CONSECUTIVA E SIMULTANEA PASSIVA) ITA-TED-ITA SSD: L-LIN/14	27/30		10		
				10	C	
01/07/2019	INTERPRETAZIONE ATTIVA (CONSECUTIVA E SIMULTANEA) ITA-TED-ITA SSD: L-LIN/14	23/30		8		
				8	D	
23/09/2019	TEORIA DELL'INTERPRETAZIONE, ETICA E GESTIONE DELLE ATTIVITA' PROFESSIONALI SSD: L-LIN/02	27/30		8		
				8	B	
03/02/2020	TRADUZIONE ASSISTITA E AUTOMATICA APPLICATE SSD: INF/01	20/30		8		
				8	B	
21/05/2020	TIROCINI E STAGE			4		RA
				4	F	
06/06/2020	DIDATTICA DELLE LINGUE MODERNE SSD: L-LIN/02	30/30 L		8		
				8	B	
15/07/2020	PROVA FINALE	Idoneo		12		E
				12		

Total CFU: **124**

LEGENDA - Riconoscimenti

RA RICONOSCIUTA ATTIVITÀ

LA PRESENTE CARRIERA RISULTA CHIUSA IN DATA 15/07/2020, PER CONSEGUIMENTO TITOLO

INFORMAZIONI AGGIORNATE ALLA DATA: 07/02/2022

CONSAPEVOLE CHE CHIUNQUE RILASCIA DICHIARAZIONI MENDACI È PUNITO AI SENSI DEL CODICE PENALE E DELLE LEGGI SPECIALI IN MATERIA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ART. 75 e 76 DPR 445/2000.

CONSAPEVOLE DI QUANTO PREVISTO DALL' ART. 13 DEL D.LGS 196/03 CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI.

LUOGO E DATA

Marco Sabatini

FIRMA DEL DICHIARANTE (per esteso e leggibile)

Roma, 14/02/2022

QUESTO CERTIFICATO È RILASCIATO IN CARTA SEMPLICE PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE.

Esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 37 DPR 445/2000

NOTA per le Pubbliche Amministrazioni (PA):

E' possibile verificare la veridicità della presente dichiarazione tramite il codice PA riportato ad inizio stampa.
Per informazioni: <http://esse3pa.kion.it>